АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2023 № 5106
Об установлении публичного сервитута                                в порядке главы V.7. Земельного кодекса

Российской Федерации по адресу

(местоположение): Московская обл.,                                   г.о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Троицкая, д. 7А
в пользу ГУП МО «Электросеть» в целях
размещения и эксплуатации существующего
объекта электросетевого хозяйства местного
значения - Здание ТП 2БКТП-630 кВт с
кадастровым номером 50:12:0100805:23381
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений                     в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области, учитывая ходатайство ГУП МО «Электросеть» от 06.09.2023 № P001-4500432781-75854480,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении земель, государственной собственности на которые не разграничена, согласно графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, в пользу ГУП МО «Электросеть», в целях размещения и эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства местного значения - Здание ТП 2БКТП-630 кВт с кадастровым номером 50:12:0100805:23381, в границах в соответствии                           с приложением к настоящему Постановлению.
1.1. Срок, в течение которого использование земель согласно графическому описанию местоположения границ публичного сервитута                            будет невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств), определяется планами капитального и (или) текущего ремонта, утверждаемыми ГУП МО «Электросеть».
1.2. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены постановлением Правительства Российской Федерации               от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенный в границах таких зон».
1.3. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут производится в соответствии с п. 4 и п. 5 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 28.11.2022 №15ВР-2453 «Об утверждении средних значений кадастровой стоимости» от уровня средней кадастровой стоимости                  по городскому округу Мытищи Московской области, и составляет 6446,08 рублей (шесть тысяч четыреста сорок шесть рублей 08 копеек) за 1 кв.м площади пропорционально занимаемой производственными объектами в отношении земель государственная собственность на которые не разграничена, расположенных                   в границах населенного пункта. Площадь, занимаемая производственным объектом, в отношении земель государственная собственность на которые                    не разграничена, находящихся в границах населенного пункта составляет 54 кв.м. Плата за публичный сервитут составит 0,49% согласно п. 4 и п. 5 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации от уровня средней кадастровой стоимости по городскому округу Мытищи. Стоимость публичного сервитута                за весь период использования составит: 1 705,63 (одна тысяча семьсот пять рублей 63 копейки) в отношении земель государственная собственность на которые                не разграничена, находящихся в границах населенного пункта. Плата                             за установление публичного сервитута в отношении земель государственная собственность на которые не разграничена производится в виде единовременного платежа, не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления, путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Московской области (администрация городского округа Мытищи Московской области) ИНН:5029009950 КПП: 502901001 Банк получателя:                    ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва                  БИК: 004525987 Счет №: 40102810845370000004 Казначейский счет                              №: 03100643000000014800 КБК: 90111105312040000120 ОКТМО: 46746000.
1.4. График производства работ определяется планами капитального                    и (или) текущего ремонта, реконструкции инженерного сооружения, и иными документами, утвержденными ГУП МО «Электросеть».
1.5. Установить обязанность обладателя публичного сервитута привести земли государственной собственности на которые не разграничена, согласно графическому описанию местоположения границ публичного сервитута                           в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, не позднее, чем 3 месяца после завершения капитального                    или текущего ремонта, реконструкции инженерного сооружения, в целях размещения которого был установлен публичный сервитут.
2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на официальном информационном сайте администрации - http://mytyshi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Начальнику управления делами и кадровой службы Администрации Ивченко О.В. в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного сервитута копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления    об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи                     с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Администрации городского округа                                            Мытищи Я.В. Башлыкова.
Глава городского округа Мытищи                                                       Ю.О. Купецкая